11/11/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1559585

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1559585 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 25 / 2020 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.093664/2020-29
Rio Tinto-PB, 09 de Novembro de 2020

Portaria CCAE/N° 32, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Direção do Centro de Ciências Aplicada e Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º Designar, os membros abaixo descritos, para comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado
em Secretariado Executivo Bilíngue/CCAE.

Membros titulares do NDE

Nome Titulação SIAPE Departamento
1. FRANCISCA
JANETE DA SILVA
ADELINO

Doutora 1586001 DCSA

1. KÁTIA REGINA
GONÇALVES DE
DEUS

Mestre 2354391 DCSA

1. ADRIANA
ZENAIDE
CLERICUZI

Doutora 1647593 DCX

1. ALBERTO
SANTOS ARRUDA Doutor 2324645 DCS

1. CIBELLE DA
SILVA SANTIAGO Mestre 2665707 DCSA

1. DANIEL CESAR
FRANKLIN CHACON Doutor 1683423 DCSA

1. JULIENE PAIVA
DE ARAÚJO OSIAS Doutora 2175120 DL

Membros suplentes do NDE

Nome Titulação SIAPE Departamento
1. FERNANDA
MARQUES DE
ALMEIDA HOLANDA

Mestre 1210595 DCSA

1. MANOEL
HELENO GOMES
DA SILVA

Mestre 1511151 DCSA

1. SANDRA MARIA
ARAUJO DIAS Doutora 1044769 DL

1. SAULO
EMMANUEL VIEIRA
MACIEL

Mestre 1548350 DCSA

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

11/11/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1559585

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1559585 2/2

(Assinado digitalmente em 10/11/2020 15:08 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERÔNICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 25, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 09/11/2020 e o código de verificação:

a470213de5

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf